

OSTATNIE WIADOMOSCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Śmigłego № 6
Telefon № 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 227

Rewolucja w Albanji

Powstańcy maszerują na stolicę

TIRANA (PAT) Albańskie biuro prasowe donosi: Z nieznanych dotychczas powodów został zamordowany w miejscowości Tieri generał Guillard.

Po tem morderstwie w Frieri doszło do rozruchów. Władze szybko przywróciły spokój. Przywódcy rozruchów zostali ujęci. W całej Albanji panuje spokój.

ATENY, (PAT.) O wypadkach w Albanji, które według wiadomości nadeszły bezpośrednio z Tirany, ograniczyły się do zlokalizowanych już rozruchów w jednej z miejscowości, minister Wojsny gen. Kondylis otrzymał od gubernatora Epiru telegram, w którym gubernator donosi, że w Albanji wybuchła rewolucja.

Powstańcy posuwają się szybko ku stolicy. Doszło już

Konferencja paryska rozpoczęta

PARYŻ, (PAT) Havas donosi: Konferencja przedstawicieli mocarstw, sygnatariuszy traktatu z r. 1906 o Abisynji, rozpoczęła się wczoraj z rana od rozmowy Aloisi'ego, w sali t. zw. Ambadorskiej obok gabinetu ministra Spraw Zagranicznych.

Salon t. zw. Okrągły obok gabinetu Lavala przeznaczono na narady, w których uczestniczyć będzie większa ilość osób, a w sali Zegarowej, w której był podpisany pakt Briand — Kellog, odbywać się będą plenarne posiedzenia wszystkich trzech delegacji.

Bandyta wrócił do więzienia

BUKARESZT, (PAT) Słynny przywódca bandytów Jerry Croiu, który przed trzema dniami zbiegł z więzienia w Botoszani, ubiegłej nocy zjawiał się u swego obrońcy w Bukareszcie i za jego poradą oddał się w ręce prokuratury.

Niemcy bez mandatu ze Śląska

W katowickim zgromadzeniu okręgowym, ustalającym kandydatury do Sejmu, Niemcy zgłosili 3 nazwiska. Przy 138 delegatach, którzy brali udział w zgromadzeniu, wystarczyło 35 głosów do tego, by dana kandydatura została wpisana na listę. Ponieważ delegatów — Niemców było na

Potworna zbrodnia narzeczonego

Wczoraj w przysiółku Krepy pod Zameczkiem w pow. zółkiewskim wydarzył się wypadek potwornej zbrodni. Niejaki Hada w czasie sprzeczki z rodziną na swej narzeczonej, wystrzelił

podobno do krwawej walki, w czasie której poniósł śmierć dowódca wojsk rządowych — Tse

Zaciekła walka w pociągu z 70 bandytami

Trzy osoby zostały zabite

PEKIN (PAT.) Ubiegłej nocy w pociągu pośpiesznym Mukden — Pekin rozegrała się zaciekła walka pomiędzy pasażerami i strażą z jednej strony a

300 osób utoneło podczas powodzi

Ludność odżywia się korą z drzew

SZANGHAJ (PAT.) Pomimo wielkich wysiłków, nie udało się zatrzymać wezbranych fal Hoang-Ho.

W Szantungu zachodnim pod wodą stoi przeszło 6000 klm.

Bandyci zabili dziennikarza

którego uprowadzili dla uzyskania okupu

PEKIN (PAT.) Dziennikarz angielski Jones został zamordowany przez bandytów, którzy go uprowadzili. Ciało jego prześzyte trzema kulami znalazły w pobliżu Pao-Czang wojska ścigające bandytów. Sądzą, iż morderstwo zostało popełnione dnia 12 b. m.

Ponura zbrodnia podczas odpustu

W pościgu za mordercami dwie osoby padły trupem, a trzy odniosły rany

W ub. święto Wniebowstąpienia N. M. P. w czasie odpustu we wsi Żelisewie Podkościelnym (pow. Siedlecki), wynikiem spór, a następnie bójka na zabawie między braćmi, Franciszkiem i Józefem Pacholakami,

zgrupowaniu 36, więc kandydatury niemieckie miały wszelkie szanse przejścia. Głosy niemieckie rozbiły się jednak.

Wskutek rozstrzelania się głosów niemieckich, żaden kandydat niemiecki nie przeszedł.

z rewolweru zabił jej matkę i siostrę, samą zaś narzeczoną postrzelił ciężko w nogę. Morderca po zbrodni zbiegł. Ranną przewieziono do szpitala w Zółkwi.

mal Ardas. Przywódca rewolucjonistów jest niejaki Sefket Birlaci.

70 bandytami z drugiej. Bandyci wsiedli do pociągu: jako podróżni w Szan - Haj - Kwanie. W drodze rzucili się na pasażerów, rabując kosztowności i pieniądze.

kw., utoneło tam zgóra 300 osób. W Ho-Pei południowym 500 wsi jest zalanych, 30.000 domostw zniszczonych, tysiące klm. kw. pól ryżowych zniszczonych. Wszędzie panuje głód.

Zołnierze, którzy znaleźli ciało Jonesa, należeli od oddziału wojsk chińskich, wysłanych przez władze Czaharu dnia 14 sierpnia dla utrzymania kontaktu z bandytami.

Już dnia 8 sierpnia bandyci, którzy uprowadzili Jonesa, od-

oraz Janem Łegasą — a Stanisławem Kowalczykiem.

W wyniku bójki Pacholakowie i Łegasa rzucili się z nożami na Kowalczyka, zadając mu kilka ciosów w klatkę piersiową i plecy. W kilka minut po zbrodniczym napadzie Kowalczyk zmarł. Zabójcy rzucili się do ucieczki. Komendant posterunku policji w Kotynie, przod. Franciszek Miac zarządził pościg za zbrodniarzami. Do pościgu przyłączyła się i miejscowa ludność.

Okazało się, iż zbrodniarz (Łegasa i Franciszek Pacholak) ukryli się w zagrodzie Felksy Osińskiej — we wsi Marysinie (gm. Żelisew). Na dobijanie się do mieszkania, ukryci nie dacie li drzwi otworzyć. Wkrótce z wnętrza padły strzały rewolwerowe. Kule ugodziły przod. Miaca i jednego z rolników, biorącego udział w pościgu. Józefa Roika — ze wsi Żelisew. Trafie

Piękny symbol

Król Rumunii przełaził pułk wody z Bałtyku do morza Czarnego

KONSTANCA, (PAT) Po uroczystym bankiecie, który przeciągnął się do późnego wieczora, król Rumunii wraz z pośłem R. P. Arciszewskim, delega-

Straż broniła podróżnych z wielką odwagą. 20 strażników odniosło rany. Jeden pasażer Japończyk i 2 urzędnicy chińscy zostali zabici.

Liczba uchodźców z ziem ogarniętych powodzią, dochodzi do 400.000. Ludność odżywia się korą z drzew. W prowincji Ho-Nan liczba powodziarzy dochodzi do 1.700.000.

cją polską, członkami rządu i premierem na czele oraz z całym swym otoczeniem udał się na molo w Mamaia.

Tutaj poseł Arciszewski wręczył królowi pułk z wodą z Bałtyku, przywiezioną przez spływ polskich kajakowców, wypowiadając przytem następujące słowa:

„Nikt lepiej, niż nasze dwa narody nie jest przeznaczony, by połączyć morza północne z morzami południa”.

Jego Królewska Mość, wzięwszy pułk z rąk posła Rzpłitej, zwrócił się do obecnych mówiąc:

„Wyrażam przekonanie, iż temu aktowi symbolicznemu odpowie rzeczywistość ścisłej łączności Bałtyku z morzem Czarnym poprzez węzły przyjaźni, łączące oba nasze narody”.

Wśród uroczystego milczenia obecnych król przełaził wodę z pułkaru w fale morza Czarnego.

Afera szpiegowska

PRAGA, (PAT) Władze bezpieczeństwa wykryły wielką aferę szpiegowską w wojsku.

Ośrodkiem szpiegostwa były Radziejowice w Czechach zachodnich. Policja aresztowała nauczycielkę Niemca w czeskich Budziejowicach, dwóch jego synów i generała Krau, b. dowódcę 4tej armii austro-węgierskiej w czasie wojny, ostatnio emerytowanego.

Komunikatu urzędowego o tej sprawie dotychczas nie ogłoszono.

Wiadomości z całego świata

KRWAWA WALKA
SOFJA, (PAT) Bandyci uprowadzili wczoraj 4 osoby, w tym jedną kobietę. W walce z bandytami trzy osoby zostały zabite.

DZIKIE ZWIERZĘTA NA LICYTACJI

HAARLEM, (PAT) Odbyła się tu taj oryginalna licytacja dzikich zwierząt. Zwierzęta, wypożyczone przez Hagenbecka jednemu z wędrownych cyrków, przybyłemu do Holandji, zostały przez jednego z holenderskich wierzycieli obłożone aresztem. Za piękny okaz tresowanej lwicy zapłacono śmieszny sumę 18 złotych, za tresowanego niedźwiedzia brunatnego 45 zł.

MILJON ŻOŁNIERZY POWOŁA

ITALIA
RZYM, (PAT) Ogłoszono tu urzędowo, że liczba powołanych do wojska we wrześniu wyniesie ogółem milion ludzi po wezwaniu w tym czasie do szeregów roczników 1911, 1913 i 1914, powołanych dekretem z dnia 14 sierpnia.

BŁOK KAMIENNY RUNAŁ NA

ZOŁNIERZY
W kamieniołonie Szentendre obok Budapesztu oberwał się podmyty przez wodę olbrzymi blok kamienny, spadając na grupę pracujących tam saperów. Dwaj żołnierze zostali zabici i dwaj ciężko ranni.

